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ولادت باسعادت امام حسن عسکری )ع( را تبریک می گوییم

در حکمی از سوی وزیر ارشاد

محمد حسین زاده مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان شد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی 
محمد حسین زاده عیش آبادی را به عنوان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی منصــوب کرد. بــه گــزارش ایرنا، 
محمد حسین زاده متولد ۱۳۶۴ است و 
همکاری با روزنامه  هــا و خبرگزاری  های 
مختلف کشوری و اســتانی را در کارنامه 
کاری خــود دارد. او همچنیــن دارای 
تالیفاتــی در حوزه های فرهنگی اســت. 
هدایــت شــورای ســردبیری برنامه  های 
تلویزیونی گرا و لاجورد و مشاور محتوایی 
فیلم  های سینمایی مدیترانه و اشنوگل از 
دیگر فعالیت  های او در حوزه هنر و ادبیات 
اســت. حســین زاده همچنیــن   معــاون 

فرهنگی سپاه امام رضا)ع( بوده است.
پیش از ایــن عــزت میرنجاتی عهــده دار 
سرپرســتی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 

اسلامی خراسان رضوی بود.

کشف 1099 قلم داروی 
قاچاق  و غیرمجاز در چناران 
باقری-فرمانــده انتظامــی شهرســتان 
چنــاران از کشــف هــزار و 99 قلــم انواع 
داروی قاچاق و غیرمجاز در این شهرستان 
خبر داد. ســرهنگ »قربانعلی حیدرپور« 
در تشــریح این خبر گفت: در پی اطلاع از 
فعالیت غیرمجاز و تخلف چند واحد صنفی 
در شهر چناران، پیگیری موضوع در دستور 
کار پلیس امنیت عمومی شهرستان قرار 
گرفــت. وی افــزود: در بررســی موضوع 
و پــس از اطمینــان از عمــل مجرمانه این 
واحدهــای صنفی، بــا دعــوت از نماینده 
شــبکه بهداشت شهرســتان،  ســه واحد 
صنفی متخلف بازرسی شدند که در نتیجه 
آن، ۴۴۴ قلم انواع داروی گیاهی قاچاق و 
۶55 قلم داروی غیرمجاز و غیربهداشتی 
در مجموع به تعداد هزار و 99 قلم، کشف 
شد. »سرهنگ حیدرپور« در پایان گفت: 
در این خصوص با هماهنگی مقام قضایی 
ضمن پلمب واحد هــای صنفی متخلف، 
سه نفر دستگیر و  با تشکیل پرونده راهی 

دادسرا شدند. 

 در حکمی 
از سوی وزیر ارشاد

گزارشی درباره مشکلات 
 مردم شهر جنت آباد 

در شهرستان صالح آباد

سرپرســت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: 
بررسی های انجام شده از نتایج واکسیناسیون در 
جهان نشــان می دهد خطر مرگ و میر در افرادی 
که واکســن کرونــا دریافــت نکرده انــد، ۴۰ برابر 
بیشــتر از افرادی است که این واکســن را دریافت 

کرده اند. 
به گزارش ایرنــا، دکتر کیانی افــزود: بیش از ۸5 
درصــد مرگ های فعلی مربوط به کســانی اســت 
که واکســن کرونا دریافت نکــرده انــد بنابراین از 
تمام کســانی کــه تاکنــون بــرای واکسیناســیون 
اقدام نکرده اند می خواهیم برای ســلامتی خود، 
خانــواده و افــراد جامعــه در این برنامه مشــارکت 
داشته باشند. وی با بیان این که در شرایط کنونی 
همه باید مســئولیت اجتماعی خود را در راستای 
افزایش ایمنی جامعه مورد توجه قرار دهند تصریح 
کرد: واکسیناســیون و رعایت دســتورالعمل های 
بهداشــتی مهــم ترین اقــدام بــرای جلوگیــری از 
ایجاد موج ششم شــیوع کرونا محسوب می شود. 
سرپرســت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: 
تمام حوزه های بهداشت و درمان دانشگاه در آماده 
باش کامــل هســتند و تجهیزات و نیروی انســانی 
مورد نیاز نیز برای مواجهه با موج ششم کرونا پیش 
بینی شده تا در صورت نیاز به بهترین شکل ممکن 
به زائــران و مجاوران بارگاه منــور رضوی خدمات 

رسانی شود.

تنها 58 درصد هر 2 دوز واکسن را دریافت 	 
کرده اند 

معــاون فنــی معاونــت بهداشــت دانشــگاه علــوم 
گفــت: زمینــه  ایــن  در  نیــز  مشــهد   پزشــکی 

 تــا کنــون ۸۳/5درصــد دوز اول و 5۸/5درصد 
دوز دوم را دریافــت کرده اند. دکتــر جعفری نژاد 
در گفت و گو با وب دا اظهارکرد: همچنین از نیمه 
دوم آبان ماه که دوز ســوم واکسیناسیون در میان 
گروه های هدف آغاز شــده، تاکنون 5۳۳۴ نفر از 
افراد بالای ۶۰ سال این دوز را دریافت کرده اند، 
ضمن این که دوز مذکور به کادر بهداشت و درمان 
و پرسنل مراکز بهداشتی و درمانی که شش ماه از 
زمان تزریق واکسن آن  ها گذشته است هم در حال 
تزریق است. وی با اشاره به این که تأکید همیشگی 
ما بر اهمیــت مســئولیت اجتماعی مشــارکت در 
واکسیناسیون و پیشــگیری از بیماری کرونا بوده 
اســت، تصریح کرد: در صورت غفلــت از انجام امر 
حیاتی واکسیناســیون کرونا نه تنها پیشرفتی در 
کنترل و مقابله با بیماری حاصل نمی شــود، بلکه 

تعداد مبتلا، بستری و فوتی افزایش می یابد.
 وی در خصــوص آخریــن وضعیــت رنگ بنــدی 
کرونایی در شهرهای حوزه تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهدگفت: هم اکنون در حوزه تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشــکی مشهد شهرستان 
های کاشــمر، خلیل آباد، کوهسرخ و بردسکن در 
وضعیت قرمز و شهرهای خواف و قوچان در شرایط 
نارنجی قرار دارند. وی تاکید کرد: هرچقدر تعداد 
واکسن نزده ها بیشتر باشد به همان نسبت میزان 
ابتلا، بســتری، فــوت و چرخش ویــروس افزایش 
می یابد، پــس بیاییم با انجام درســت مســئولیت 
اجتماعی مــان کــه همــان واکســن زدن و رعایت 
کامل دســتورالعمل های بهداشــتی است، گامی 
بلنــد در مســیر حفــظ ســلامت خــود ، خانــواده   ، 

اطرافیان   و کل جامعه برداریم.

تفاهم با بیمارستان های غیردانشگاهی  	 
برای مواجهه با پیک ششم

جانشــین معاون درمــان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد اظهار کرد: به منظور آمادگی برای مواجهه 
با پیک احتمالی ششم کرونا، تفاهم نامه همکاری 
میان این معاونت و بیمارستان های غیردانشگاهی 
منعقد شــده اســت. دکتر ایوب توکلیان در گفت و 
گو با وب دا با اشاره به آمادگی همه جانبه مجموعه 
درمــان دانشــگاه برای مواجهــه با پیــک احتمالی 
ششــم کرونــا اظهارکــرد: در نشســت هــای مکرر 
کارشناســی در کمیته درمان دانشــگاه تصمیم بر 
آن شد که برای مقابله با پیک احتمالی ششم علاوه 
بر مجموعه های بیمارســتانی و درمانی تحت نظر 
دانشگاه، بیمارستان های غیردانشگاهی  نیز برای 
خدمت رســانی به بیمــاران آمادگی کامل داشــته 
باشــند. وی تصریح کرد: بر این اســاس با مذاکره و 
رایزنی های پیاپی تفاهم نامه ای با توجه به شرایط 
هر بیمارســتان بــه صــورت جداگانه منعقد شــد و 
توانستیم همه مجموعه های درمانی در شهر مشهد 
را از لحاظ آمادگی مقابله با پیک ششم بسیج کنیم.

بستری ۱۶5 بیمار بدحال کرونایی در 	 
بیمارستان های استان

مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز درباره وضعیت بســتری های کرونایی اســتان 
گفت: هم اکنــون ۱۶5 بیمار بدحــال کرونایی در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان های اســتان 
بستری هستند. پهلوان در گفت و گو با ایرنا افزود: 
۱۲۲ نفر از این تعداد در بخــش مراقبت های ویژه 
بیمارستان های زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی 

مشــهد در ۱۷ شهرستان اســتان بستری هستند. 
وی ادامه داد: تعداد کل  بیماران کرونایی بستری 
شده در استان ۶5۳ نفر است. وی افزود: روز جمعه 
تعــداد بستری شــدگان روزانــه ناشــی از کرونا در 
اســتان به ۱5۸ نفر کاهش یافت که این تعداد روز 

پنج شنبه هفته گذشته ۲۱۸ نفر بود.

اختصاص ۴5 هزار دوز واکسن آنفلوآنزا به 	 
علوم پزشکی مشهد

همچنین بــه گزارش ایرنــا، مدیر گروه پیشــگیری 
و مبــارزه با بیمــاری های دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد از اختصاص افزون بر ۴5 هزار دوز واکسن 
آنفلوآنزا برای تزریق به گروه های هدف در مناطق 
زیر پوشش این دانشگاه در استان خراسان رضوی 

خبر داد. 
دکتر فردین فر افزود: پرسنل بهداشتی، درمانی، 
آزمایشگاهی، اورژانس پیش بیمارستانی، بیماران 
مبتلا بــه ایدز و هپاتیــت از جمله گــروه های هدف 
هســتند که ۲۲ هــزار دوز واکســن بــرای آن ها در 
نظر گرفته شــده اســت. وی تصریح کرد: بقیه این 
واکســن های آنفلوآنــزا بــرای زنــان بــاردار، افراد 
تحت پوشش سازمان بهزیســتی، بیماران خاص و 
صعب العلاج، ســازمان زندان ها و همچنین برای 
بنیاد شــهید و جانبازان در نظر گرفته شــده است. 
وی گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده 
از ماســک مانع ابتــلا به بیمــاری های ویروســی از 
جمله کرونا و آنفلوآنزا می شود و در فصول سرد سال 
که احتمال ابتلا به بیماری های ویروســی بیشــتر 
است لزوم رعایت اصول بهداشتی بیش از گذشته 

احساس می شود.

عمومــی  کتابخانه هــای  مدیــرکل 
خراســان رضــوی گفــت: همزمــان با 
هفتــه کتــاب و کتــاب خوانــی هــزار 
 ۲۴ از  فرهنگــی  رویــداد   ۴۰۰ و 
آبــان تــا یکــم آذرمــاه در ایــن اســتان 
 برگــزار می شــود. بــه گــزارش ایرنــا، 
حجت الاســلام ســبزیان در نشســتی 
خبری افــزود: برگزاری ایــن برنامه ها 
با محوریــت کتــاب در ۲۲۲ کتابخانه 
نهادی و مشارکتی استان برنامه ریزی 

شده است. 
وی گفت: بررسی ها نشان می دهد که 
با وجود شــیوع ویروس منحوس کرونا 
در دو ســال گذشــته و  رکــود برخی از 
کارها، مردم خراســان رضوی و شــهر 
مشهد کتاب خوان تر شده اند و در این 
مدت اتفاقات خوبی در حــوزه کتاب و 
کتاب خوانی در استان رخ داده است. 

وی گفت: در ایــام هفته کتــاب در روز 
اول گروهــی از همــکاران کتابــدار 
کتابخانه های عمومی استان به نیابت 
از همه در آییــن زیارت و عهــد پیمان با 
امام دانایی ها حضرت رضا)ع( شرکت 
می کننــد، همچنین در ایــن ایام برای 
کســانی که کتاب های به امانت گرفته 
شــده را پــس بیاورنــد جرایــم دیرکرد 
اعمــال نمــی شــود و در روزهــای ۲۴ 
تــا ۲۶ آبان مــاه نیــز عضویــت در کلیه 
کتابخانه های اســتان رایــگان خواهد 
بــود. وی بــه طــرح تشــویق مدیــران 
دســتگاه هــا بــه اهــدای کتــاب هــای 
موجود در ادارات برای تجهیز کتابخانه 
های روســتایی و نقاط حاشیه ای شهر 
اشــاره کرد و گفت: اکثر ایــن کتاب ها 
در ادارات خوانــده شــده و وجود آن ها 
در کتابخانه های ادارات دیگر چندان 
مفیــد نیســت.   وی افــزود: در این ایام 
همچنیــن طرح دیــوار دانایی بــه اجرا 
در می آیــد کــه در آن مردم مــی توانند 
کتاب های مازاد خود را به نزدیک ترین 
کتابخانه محل ســکونت اهدا کنند، از 
دیگر طــرح هــای شــاخص اجرایی در 
این ایــام طــرح »منبر کتاب« اســت که 
به همین مناســبت واعظان در مساجد 
مختلف شــهر بعــد از نمــاز جماعت به 
مــدت ۲۰ دقیقــه در راســتای فوایــد 
فرهنگی مطالعه کتاب و کتاب خوانی 
صحبت می کنند و همچنیــن از کتاب 
بیانات رهبری برای مدیران مسابقه ای 

برگزار می شود.

معاون اداره  کل ارشاد استان تشریح کرد:

جزئیات ثبت نام طرح پاییزه کتاب

معــاون فرهنگــی و رســانه ای اداره  کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان با اشــاره به آغاز ثبت  نام طرح پاییزه کتاب 
در خراســان رضوی گفت: ثبت  نام طرح پاییزه کتاب از روز 
پنج شنبه، ۲۰ آبان، آغاز شــده و با توجه به اطلاعاتی که در 
دسترس است، شرایط طرح مانند دوره های گذشته است 
و همانند فصل های پیش تخفیفات به مخاطبان کتاب اعطا 
می شــود. هم اکنون با ثبت  نام کتاب  فروشــی ها اطلاعات 
آن  ها بررســی می شــود تا بتوانند در طرح مشارکت داشته 

باشند.
 تحفه گر در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: وضعیت خراسان 
رضوی در هفــت دوره گذشــته در این حوزه ســیر صعودی 
داشــته و خرید مردم در فروش های فصلــی از حدود 5۰۰ 
میلیون تومان به ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در آخرین 
دوره افزایش پیدا کرد و کتاب فروشــی برگزیده بر اســاس 

بیشــترین فــروش کشــور در این طــرح از خراســان رضوی 
انتخاب شــد. همچنین در دوره گذشــته بیشــترین نسخه  
کتاب های مختلــف پس از تهران در مشــهد فروخته شــده 
بود. وی تصریح کرد: امیدواریم شهرســتان ها اســتقبال و 

مشارکت بیشتری در این طرح داشته باشند. 
کتاب فروشی های هر شهرســتانی که در این طرح شرکت 
کنند، می تواننــد یارانه خریــد کتاب را به شهرســتان خود 
اهدا کنند اما اگر آن کتاب فروشی ها شرکت نکنند، مردم 
شهرســتان از مزیتی که وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

برای آن ها قرار داده، بی بهره خواهند شد.  
تحفه گر در خصوص میزان تخفیف یارانه های فروش کتاب 
در این طرح خاطرنشان کرد: درصد تخفیف ها در دوره های 
قبلی ۲5 درصد و تا ســقف ۲ میلیارد ریال بوده که احتمالا 

در این دوره از طرح نیز همان مقدار باشد.

 بازدید گردشگران ایتالیایی از مزارع زعفران
 تربت حیدریه و زاوه 

شــعبانی/ مدیر میراث فرهنگــی، صنایع 
حیدریــه  تربــت  گردشــگری  و  دســتی 
از بازدید گردشــگران ایتالیایــی ازمــزارع 
زعفران  تربت حیدریه و زاوه که از جاذبه های 
گردشگری این دو شهرستان است، خبرداد.
بــه گــزارش خراســان رضوی، هرســاله 
با رســیدن فصل برداشــت طلای ســرخ در 
کشورمان گردشگران خارجی از کشورهای 
مختلــف به مهــد تولیــد این محصول ســفر 

می کنند.
مدیــر میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری تربت حیدریه گفت: با توجه به 
روزهــای پایانی فصل برداشــت زعفــران از 

مزارع شهرســتان های تربت حیدریه و زاوه 
گردشــگران داخلــی و خارجی بــرای ثبت 
تصاویر برداشــت این محصول گــران بها به 
کشــورمان ســفر می کنند. علــی محمدی 
افزود: گردشگران ایتالیایی  با سفر به تربت 
حیدریه و زاوه از جاذبه های گردشگری این 
دو شهرستان از جمله  مزارع زعفران  بازدید 

کردند.
گفتنی است 9۰ درصد تولید زعفران جهان 
در کشورمان اســت  و شهرستان های تربت 
حیدریــه و زاوه با توجــه به بیشــترین میزان 
تولید زعفران، قطب تولید این محصول در 

دنیا به شمار می روند.


